



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

*12.02.2024*

№ *5-12*

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства социального развития  
Ульяновской области от 24.10.2023 № 76-п**

**П р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства социального развития Ульяновской области от 24.10.2023 № 76-п «Об утверждении Административного регламента предоставления органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области государственной услуги «Выдача разрешения на изменение имени ребёнка, не достигшего возраста четырнадцати лет, а также изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области**» заменить словами «**местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,**»;

2) в пункте 1 слова «**органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области**» заменить словами «**местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,**»;

3) в Административном регламенте предоставления органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области государственной услуги «Выдача разрешения на изменение имени ребёнка, не достигшего возраста четырнадцати лет, а также изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя»:

а) в наименовании слова «**органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области**» заменить словами «**местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями**

0000132

**Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан,»;**

б) в разделе 1:

в пункте 1.3:

абзац второй после слов «приложения № 1 к» дополнить словом «настоящему» и в нем слова «приложения № 1» заменить словами «указанного приложения»;

абзац третий после слов «в соответствии с» дополнить словом «настоящим»;

в) в разделе 2:

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «Ульяновской области» исключить;

абзац третий после слов «ОГКУ «Правительство для граждан» дополнить словом «соответственно»;

в абзаце втором подпункта 2.3.2 пункта 2.3 слова «муниципального образования» исключить;

в пункте 2.4:

в абзацах четвертом и пятом слова «10 (десяти)» заменить словом «десяти»;

абзац пятый после слов «в разделе 3» дополнить словом «настоящего»;

в подпункте 2.6.2 пункта 2.6:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слова «с формами, приведенными в приложениях № 2 и № 3 к административному регламенту» заменить словами «составленное по формам, установленным приложениями № 2 и № 3 к настоящему административному регламенту»;

в абзаце четвертом слова «по форме, приведенной в приложении № 4 к административному регламенту» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 4 к настоящему административному регламенту»;

в абзацах седьмом и девятнадцатом слова «нотариально удостоверенного перевода» заменить словами «перевода, засвидетельствованного нотариусом и иным должностным лицом, уполномоченным на совершение нотариальных действий»;

в подпункте 2:

в абзаце третьем слова «по форме, приведенной в приложении № 5 к административному регламенту» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 5 к настоящему административному регламенту»;

в абзаце восьмом слова «по форме, приведенной в приложении № 6 к административному регламенту» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 6 к настоящему административному регламенту»;

в абзаце втором пункта 2.11 слова «1 (одного)» заменить словом «одного»;

г) в разделе 3:

абзац первый после слов «приложения № 1 к» дополнить словом «настоящему»;

в подразделе «Профилирование заявителя»:

в абзаце втором после слов «приложения № 1 к» дополнить словом «настоящему»;

в подразделе «Вариант 1»:

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 1 слова «в соответствии с формами, приведенными в приложениях № 2 и № 3 к» заменить словами «составленное по формам, установленным приложениями № 2 и № 3 к настоящему», слова «в соответствии с формой, приведенной в приложении № 4 к» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 4 к настоящему»;

в пункте третьем:

в абзацах четвертом, пятом, восьмом, девятом, одиннадцатом, двенадцатом, четырнадцатом, пятнадцатом, семнадцатом, восемнадцатом, двадцатом, двадцать первым, двадцать третьем, двадцать шестом, двадцать седьмом, двадцать девятом, тридцатом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в абзацах двадцать втором, двадцать пятом, двадцать восьмом слова «нотариально удостоверенного перевода» заменить словами «перевода, засвидетельствованного нотариусом и иным должностным лицом уполномоченным на совершение нотариальных действий»;

в пункте четвертом:

в абзацах четвертом, пятом, восьмом, девятом, двенадцатом, тринадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, двадцатом, двадцать первым, слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подразделе: «Вариант 2»:

в пункте первом слова «составляет 7 (семь)» заменить словом «семь»;

в подразделе «Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «по форме, приведённой в приложении № 5 к» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением № 5 к настоящему»;

в пункте 3:

в абзацах пятом, шестом, девятом, десятом, тринадцатом, четырнадцатом, семнадцатом, восемнадцатом, двадцать первым, двадцать вторым, двадцать пятом, двадцать шестом, двадцать девятом, тридцатом слово «оригинал» заменить словом «подлинник»;

в подразделе «Межведомственное информационное взаимодействие»:

в абзаце десятом слова «5 (пяти)» заменить словом «пяти»;  
в подразделе «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в абзаце четвертом слова «6 (шести)» заменить словом «шести»;

д) в разделе 4:

наименование после слова «исполнением» дополнить словом «настоящего»;

в пункте 4.1:

абзац первый после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;

подпункты 4.1.1 и 4.1.2 после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;

в подпункте 4.2.2 пункта 4.2 слова «муниципального образования» исключить;

в пункте 4.3:

подпункт 4.3.1 после слова «положений» дополнить словом «настоящего»;

подпункт 4.3.3 после слова «регламентах» дополнить словами «(должностных инструкциях)»;

е) в приложении № 1:

в обозначении слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»;

ж) в приложении № 2:

в обозначении приложения слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»;

слова «наименование органа местного самоуправления» заменить словами «наименования муниципального района, городского округа (за исключением муниципального образования «город Ульяновск)», слово «телефон» заменить словами «телефонный номер»;

з) в приложении № 3:

в обозначении приложения слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями

Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»;

слова «наименование органа местного самоуправления» заменить словами «наименования муниципального района, городского округа (за исключением муниципального образования «город Ульяновск)», слово «телефон» заменить словами «телефонный номер»;

в приложении № 4:

в обозначении приложения слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»;

слова «наименование органа местного самоуправления» заменить словами «наименования муниципального района, городского округа (за исключением муниципального образования «город Ульяновск)», слово «телефон» заменить словами «телефонный номер»;

в приложении № 5:

в обозначении приложения слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»;

слова «наименование органа местного самоуправления» заменить словами «наименования муниципального района, городского округа (за исключением муниципального образования «город Ульяновск)», слово «телефон» заменить словами «телефонный номер»;

в приложении № 6:

в обозначении приложения слова «органами опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «местными администрациями муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области, наделёнными отдельными государственными полномочиями Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»;

слова «наименование органа местного самоуправления» заменить словами «наименования муниципального района, городского округа (за исключением муниципального образования «город Ульяновск)», слово «телефон» заменить словами «телефонный номер».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр



Д.В.Батраков